sociedades de responsabilidad limitada, en comandita simple y en comandita por

acciones, podrán computar en concepto de remuneraciones acordadas e los socios

edministradores, por los ejercicios comertiales cerrados durante el transcurso

del mes de Mayo de 1983, hesta la suma de SETENTA Y CUATRO MIL SESENTA Y CUATRO

PESOS ARGENTINOS ($8 74,064.-) por cada uno de ellos.

2.3.- Compra O construcción de vivienda propia.

ART. 92.- Establécese el importe referido en el artículo 88 deducción por com
pra o construcción de vivienda propis- de la Ley de Impuesto a las Canancias,
texto ordenado en 1977 y sus modificaciones, en la suma de VEINTIDOS MIL DO5=

[...]

14.- Modifícase el artículo 4% de la Resolución Ceneral N2 1.965, con S=
plicación pare el mes de Julio de 1983, en. la siguiente forma:

sn

ART. 4%.= No será necesario satisfacer los requisitos señalados
cuando se trate de:

10) Donaciones periódicss que por asociado o adherente no euparen
| la suma de UN MIL CIENTO SETENTA PESOS ARGENTINOS ($a 1.170.-).

22) Las demás donaciones hestá lá suma de TRESCIENTOS SÉTENTA Y CUA
! TRO PESOS ARGENTINOS ($u 374.-) anuales por contribuyente y por
' cada institución.

| En estos casos se acepterá como principío de prueba de las donscio=
nes los recibos, tickets o cupones que extienda habitualmente la reg
pectiva entidad.

El monto totel a justificar en las condiciones de este srtfculo, no
podrá superer la quma de UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS AR=

¡ GENTINOS ($8 1,872.=) anuales por contribuyente.

| 3.- IMPUESTO SOBRE LOS BENEFICIOS EVENTUALES.

| Beneficio no imponible,

ART. 15.- Fíjase el importe establecido por el artículo 10:=beneficio no impo
níble- de la Ley de Impuesto sobre los Beneficios Eventuales, texto ordenado
en 1977 y sus modificaciones, en la suma de DIECIOCHO MIL CIENTO VEINTISEIS
PESOS ARGENTINOS ($a 18,126.-), aplícable para el mes de Julio de 1983,

4, IMPUESTO SOBRE LOS CAPITALES.

4.l.- Depósitos en caja de ahorro exentos.

ART. 16.- Fíjese el importe esteblecido por el artículo 72 del Decreto Regla.

mentardo, texto ordenado en 1979, de la Ley de Impuesto sobre los Cspitales,

[...]

ART. 17.- Fíjese el importe establecido en el inciso 1) del artículo 3 14m
puesto determinado hasta el cual el cepital imponible se encuentra exento= de
la Ley de Impuesto sobre los Capitales, texto ordenado en 1977 y sus modifi-
caciones, en la suma de OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ARGENTINOS
($e. 889,=), aplicable para el mes de Mayo de 1983.

ART. 18.- Regístrese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro
Oficial y archívese.

RESOLUCION GENERAL N9 9442,-